
Třebusický občasníkTřebusický občasníkTřebusický občasníkTřebusický občasník    
 

 
Číslo Číslo Číslo Číslo 7777/2008   /2008   /2008   /2008       

 

 
 
Obecní byty nabídnuty 
V měsíci říjnu proběhlo výběrové řízení na sociální byty vybudované ve 2.patře MŠ. Všichni 
kandidáti byli na společné schůzce seznámeni  jak s kritérii pro hodnocení, tak i 
s provedeným vyhodnocením, včetně celkového pořadí. Na základě pořadí rozhodlo obecní 
zastupitelstvo, že sociální byty, budou nabídnuty k pronájmu Jitce Gestingerové a Haně 
Rývorové. Podmínkou pronájmu je souhlas s nájemní smlouvou na dobu 6 měsíců a 
dodržování domovního řádu přijatého zastupitelstvem.  
 

Pálení, pálení, pálení 

Přichází nová topná sezóna a s tím spojené problémy se zhoršením ovzduší v obci. Občané, 
kteří využívají k vytápění tuhá paliva, ne vždy do kotle jen suroviny k otopu určené. 
V důsledku toho se naší vesnicí line kouř zapáchající různými plasty či jinými zakázanými 
surovinami. Zastupitelstvo přijalo na listopadovém zasedání koncept obecně závazné 
vyhlášky podstatně upravující udržování životního prostředí v obci a to včetně návrhu sankcí. 
Po projednání s Ministerstvem vnitra bude vyhláška vydána a její dodržování kontrolováno. 
Neshody se sousedy se dají přece řešit jinak než „posláním příjemného“ kouře a bohužel 
podobný postup některých spoluobčanů může dosti ovlivnit i výši poplatku za systém 
hospodaření s odpady v obci – všichni díky několika můžeme platit více! 
Snad se situace zlepší otevřením druhého sběrného místa pro kontejnery na Hradčanech 
v nejbližších dnech. Na plastu se moc neohřejete, zato do ovzduší vypustíte velké množství 
karcinogenních čmoudíků. 

Výběr vodného za 4. čtvrtletí 

Obecní úřad oznamuje, že výběr vodného za 4. čtvrtletí je stanoven na  
6. – 7. prosince. Kdo by v těchto datech nebyl zastižen ve své nemovitosti a nebylo mu vodné 
naúčtováno, ať se dostaví v úředních hodinách na OÚ(po a st 17:00-19:00) nahlásit stav 
vodoměru a odběr uhradit. 
 

Kontejner na rozměrný odpad v prosinci 

13. prosince bude od 9:00–12:00 k místnímu OÚ přistaven vysokokapacitní kontejner. 
Kontejner je určen na rozměrný komunální odpad. Nesmí do něj být vhazovány pneumatiky, 
staré televizory, ledničky, baterky atd.  

 

Pozvánka do knihovny 

Zveme všechny občany do naší místní knihovny, která sídlí na OÚ a v v posledních měsících 
nemá už tolik věrných čtenářů, jako kdysi mívala. Naše knihovna už delší dobu spolupracuje 
s knihovnou z Kladna, s kterou provádí po časových intervalech výměnu knih. Cirkulace 



nových knih je zde zajištěna a nabídka je vcelku atraktivní. Mimo knih nabízíme zapůjčení 
časopisů nejrůznějších žánrů. Zkuste svoji středeční procházku mezi 16.00 a 18.00 hod. 
nasměrovat do budovy OÚ a přesvědčte se sami… Vždyť to nic nestojí! 

 
Začínáme bilancovat rok 2008 

Zastupitelstvo v listopadu přehodnotilo rozpočet na letošní rok a poměrně velká úspora zdrojů 
bude převedena do roku 2009. Je pravdou, že některé akce se nám přelijí do příštího roku 
(dokončení chodníků, další zvýšení bezpečnosti na přechodech, odkanalizování obce včetně 
centrální ČOV, dětské hřiště,…). V letošním roce jsme více času věnovali koncepcím a to 
hlavně ve výstavbě. Vzhledem k poměrně velké očekávané výstavbě v Holousích je nutné i 
naše akce přizpůsobit (hlavně kanalizace a ČOV ). Lze říci, že se potom povede najít řešení 
nejen opticky, ale i finančně zajímavější. Pokročilo i zpracování územního plánu, do konce 
roku očekáváme dopracování I. varianty, která bude k připomínkám k dispozici na OÚ 
souběžně s návrhem řešení úpravy areálu „koupaliště“, kde máme pro občany připraveno 
zajímavé řešení. 

 

SPD pojede na muzikál 

Třebusický SPD vyhověl neustálým prosbám některých členů o navštívení muzikálového 
představení. S  velkým předstihem, byly zakoupeny lístky na muzikálové představení 
Carmen, hrané v hudebním divadle Karlín, jelikož muzikály jsou vyprodané na mnoho měsíců 
dopředu. Představení se koná 23. května 2009 od 15:00. Lístky jsou v ceně 690,-. O datu 
jejich vydávání na OÚ budeme ještě informovat. 

Třebusický futsal se zdatně bije v divizi i kraji 

Velmi dobře si zatím vedou oba třebusické týmy ve futsalových soutěžích. Třebusický A-tým 
PK v divizi zaujímá po 7. kolech 3. pozici, stejně jako jeho rezerva v krajském přeboru, což je 
v průběhu soutěže vynikající postavení vzhledem k soupeřům, které oba týmy mají. 

Tabulka Divize A po 7. kole 

1.  Balticflora Teplice 7 6 0 1 53 : 12 18 

2.  1.DFK Slaný 7 5 1 1 37 : 32 16 

3.  PK Třebusice 7 4 1 2 39 : 29 13 

4.  FC 83 Příbram 7 4 1  2 45 : 38 13 

5.  Ebárna Kladno 7 3 2 2 23 : 26 11 

6.  Alfa Liberec 7 3 1 3 35 : 39 10 

7.  FC Brandýsek 7 2 2 3 22 : 29 8 

8.  FC Mapa Česká Lípa 7 2 2 3 39 : 51 8 

9.  Bílý Balet Děčín 7 2 1 4 33 : 35 7 

10.  SKP Kolín 7 2 1 4 34 : 48 7 

11.  Betis Kadaň 7 1 2 4 30 : 37 5 

12.  Atlantic Rakovník 7 1 0 6 32 : 46 3 
 

Tabulka Krajského přeboru po 7. kole 

1.  ATMOS Bělá pod Bezdězem 7 5 0 2 47 : 37 15 

2.  Foboz Slaný 7 4 2 1 59 : 38 14 

3.  PK Třebusice B 7 4 1 2 47 : 33 13 

4.  Malibu Ml. Boleslav 7 4 1 2 45 : 38 13 



5.  Alpina Slaný 7 4 0  3 55 : 43 12 

6.  OTH Hořovice 7 4 0 3 50 : 40 12 

7.  AFC Kralupy n/Vlt. 7 4 0  3 46 : 39 12 

8.  Rohožník Praha 21 7 3 2 2 51 : 42 11 

9.  SC Veltěž 7 2 2 3 48 : 42 8 

10.  Kings Rakovník 7 2 0  5 23 : 46 6 

11.  FC Stochov 7 1 0  6 29 : 60 3 

12. Omask Kladno 7 1 0 6 28 : 70 3 
 

Zveme všechny futsalové příznivce na další dvojzápas našich týmů PK Třebusice. Koná se 5. 

prosince ve Slaném v hale Bios (pod nemocnicí) a našimi soupeři budou dva slánské týmy. 
Náš A-tým od 19:10 bude hostit mužstvo 1.DFK Slaný, poté ve 21:00 náš B-tým vyzve 
k souboji slánský Foboz. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak už jsme předesílali v předchozím čísle našeho občasníku, 6. prosince v odpoledních 
hodinách navštíví naší obec Mikuláš s čertem a andělem. Při této příležitosti bude slavnostně 
rozsvícen náš vánoční strom na návsi. Celá akce se koná před místním OÚ od 15 hodin. 
Kulturní program a hudební vložku doplní místní „novorozená“ hudební skupina „Všechno 
špatně“. Trojice v čele s dobromyslným Mikulášem si od každého dítěte bude chtít 
poslechnout hezkou básničku či písničku, za kterou děti odmění sladkou maličkostí. Během 
akce je zajištěno teplé občerstvení – grog, punč, čaj. Není vyloučeno ještě nějaké 
překvapení…. 
 

Vánoční turnaj ve Třebusicích 
S předstihem informujeme o další akci, která bude pro občany Třebusic k vidění. Jedná se o 
tradiční Vánoční turnaj v malé kopané, který pořádá místní futsalový oddíl. Letos se chystá již 
16. ročník, který se až na jednu výjimku konal vždy 25. prosince. Každoročními účastníky 
turnaje mimo pořádajícího PK jsou Slavoj Koleč a FC Brandýsek. Další celky pro tento rok 
jsou ještě v jednání. Turnaje se vždy účastní 5-6 mužstev. Turnajem si prošla i řada známých 
hráčů kladenského okresu. V minulém roce např. za celek Slavoje Kolče nastoupili ligový 
hráč SK Kladno Zachariáš a kmenový hráč Mladé Boleslavi Kalina, odchovanec kladenského 
fotbalu. Nejvíce vítězství v turnaji nasbíral celek Slavoje Koleč s 8 vítězstvími, po nich 
následuje s pěti výhrami domácí tým PK, jednou se z vítězství v turnaji radovali hráči Slavoje 
Zvoleněves, SK Vinařice. Turnaj začíná cca od 9:30 a končí kolem 15 hodiny. V posledních 
letech se může turnaj pochlubit i slušnou diváckou kulisou. Občerstvení je pro všechny 
přichystáno (párky, klobásy, grog, čaj, pivo atd.) 
 
Vydáno dne 26.11.2008  
zpracovala redakce + zastupitelstvo 


